ot„
ÇÁ

SPííSjS

^âmvc(/yu- dcc ^Ala'ri.cí(L Ó^u^tálícxz- de (^cU)- '̂ Rx^e^/ue.
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N® 1185/2020

São Roque, 17 de dezembro de 2020.

Ilustríssimo Senhor Secretário,

cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria

junto ao Governo do Estado de São Paulo no sentido de viabilizar a realização

de obras de duplicação da Rodovia Prefeito Lívio Tagliassachi (SPA 053/280). |
lU
X

<
/ c/5Areferida Rodovia e uma importante via de acesso ^

entre o Município de São Roque e a Rodovia Presidente Castelo Branco (SP- «
O

280), contudo, a falta de obras de infraestrutura e de segurança junto a via ^

publica em questão tem vitimado muitas pessoas, sendo um local 3
cc

extremamente perigoso e onde os acidentes automobilísticos são freqüentes. |

Enquanto Vereador, tenho reivindicado melhorias

para a referida Rodovia há muito tempo, mas apesar de toda a cobrança, o

local continua extremamente inseguro ao tráfego de veículos, sendo palco de

constante tristeza por conta das vidas perdidas por conta dos acidentes.

Vale ressaltar que a região da Rodovia Castelo

Branco pertencente ao Município de São Roque tem recebido muitos

investimentos e empreendimentos, entre os quais o Shopping Catarina Fashion

Outiet, o São Paulo Catarina Aeroporto Executivo e a Vilia XP, o que irá

aumentar consideravelmente o fluxo de veículos pela Rodovia Prefeito Lívio

Tagliassachi (SPA 053/280), justificando, ainda mais, a necessidade de

investimentos em sua duplicação.

® C,'2\0rvN \rv\Vv^ Jg

©x/íKTPvdQr

O

Six

Es
O) I

O) S

s|
CO o
uo

2'O
ü

7< °o a>

Tenho pelo presente a grata satisfação em <5
LU i:
Q 03

CO •—

junto ao Governo do Estado de São Paulo no sentido de viabilizar a realização

Q/fíaM£0(y '̂ta/'da. (dddy.íálíca- de (^ayO- ^Rycaj/cce
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax; (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Ao

O
in

i6
<N h-.

6jr

Ni

Sg
CVJ i

N
co

X

Ei
mg

® 2.
in 5>
CJ) 'D
2 o
'í ü

y; o
O (D

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO <|
(GUTO ISSA) <1

Vereador wl
lU c

g g

Ilustríssimo Senhor | g
MARCO VINHOLI x|
MD. Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo wg

ZPO 0
I— 3
CO O"

2
PROTOCOLO N° CETSR 17/12/2020 - 08:26 10223/2020 /cmj- O o

<ÍS
CO íõ
o E
ü as

;l
O O
Q.O

B E
C CO
<D O

£•-£ to
.2 cé
•.g>3
"D (O

C

•tõB-
to -js
CO

ço (/)
C (O

Í2>8
o ^

•§f
2 O)
Q.-C

»o o

" o
-O) ^

i8
o 2
O (O
T3q_
0

"cÕ
LU